

نیض جامعه

ابلاغ مصوبه افزایش جریمه‌های رانندگی



معاون اول رئیس‌جمهور مصوبه هیأت وزیران درباره جریمه‌های تخلفات مربوط به حمل‌ونقل و عبور و مرور در همه نقاط کشور و مناطق آزاد تجاری و صنعتی را ابلاغ کرد. به گزارش «وطن امروز»، اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور مصوبه هیأت وزیران درباره جریمه‌های تخلفات مربوط به حمل‌ونقل و عبور و مرور در همه نقاط کشور و مناطق آزاد تجاری و صنعتی را ابلاغ کرد. متن مصوبه هیأت وزیران به‌شرح زیر است: جریمه‌های تخلفات مربوط به حمل‌ونقل و عبور و مرور در همه نقاط کشور و مناطق آزاد تجاری و صنعتی موضوع تصویب‌نامه شماره ۱۶۹۴۳۲/ت ۴۶۷۴۸ مورخ ۱۳۹۴/۸/۲۸ به‌شرح جدولی که تایید شده به مهر دفتر هیأت دولت است، اصلاح می‌شود.

کاهش رشته‌های فنی و حرفه‌ای

در شاخه فنی و حرفه‌ای ۴۳ رشته وجود دارد که براساس مصوبه شورایعالی آموزش‌وپرورش تقلیل پیدا می‌کند. مهدی نویدادم، دبیرکل شورایعالی آموزش‌وپرورش با اشاره به برگزاری نهمد و بیست و دومین جلسه شورایعالی آموزش‌وپرورش به ایسنا گفت: در این جلسه شاخه‌ها و رشته‌های دوره متوسطه دوم مورد بررسی و تصویب قرار گرفت که بر این اساس جدول برنامه درسی دوره متوسطه دوم یعنی پایه‌های دهم، یازدهم و دوازدهم بررسی و تصویب شد. وی ادامه داد: در شاخه نظری شاهد رشته‌های علوم تجربی، ریاضی، انسانی و معارف اسلامی هستیم و در شاخه‌های فنی و حرفه‌ای و کار دانش بر ضرورت کاهش تعداد رشته‌ها و گرایش به سمت آموزش‌های عمومی و مهارتی تاکید شد. دبیرکل شورایعالی آموزش‌وپرورش افزود: در شاخه فنی و حرفه‌ای ۴۳ رشته داریم که براساس مصوبه شورا تقلیل پیدا می‌کند، در رشته کار دانش نیز تصمیم بر کاهش رشته‌هاست. نویدادم با بیان اینکه در این جلسه بررسی عناوین دروس متوسطه در شاخه نظری نیز انجام شده است، خاطر نشان کرد: در نهایت جدول عناوین درسی رشته علوم تجربی تصویب شد. براساس این جدول دانش آموزان نظری ۲۵ ساعت در هفته به مدرسه خواهند رفت که در این ۲۵ ساعت، دروسی مانند دینی، قرآن، زبان و ادبیات فارسی، ریاضی، فیزیک، شیمی و زیست‌شناسی را خواهند خواند.

تعطیلی تنها مدرسه ایرانی

در عربستان

رئیس مرکز امور بین‌الملل و مدارس خارج از کشور وزارت آموزش و پرورش از تعطیلی تنها مدرسه ایرانی در عربستان و بازگشت معلمان این مدرسه به کشور خبر داد. خلیل‌الله بابلو، رئیس مرکز امور بین‌الملل و مدارس خارج از کشور وزارت آموزش و پرورش در پاسخ به این پرسش که «یا مدرسه ایرانی در کشور عربستان وجود دارد؟ اظهار داشت: یک مدرسه در عربستان داریم که تعداد محدودی دانش‌آموز داشت. بابالو در واکنش به این پرسش که «یا تنها مدرسه ایرانی در عربستان به دلیل مشکلات سیاسی تعطیل شد؟ به فارس عنوان کرد: به‌لا ۲ معلم در عربستان حضور داشتند که با دیپلمات‌های ایرانی به کشور بازگشتند. رئیس مرکز امور بین‌الملل و مدارس خارج از کشور وزارت آموزش و پرورش یادآور شد: در حال حاضر مدرسه‌ای در عربستان نداریم و این شرایط تا زمانی که مشکلات سیاسی با عربستان مرتفع شود، ادامه خواهد داشت.

اثر

هزار نفر در محاصره برف و کولاک

برف و کولاک در جاده‌ها بیش از یک‌هزار نفر را زمینگیر کرد که امدادگران به امدادرسانی به آنها پرداختند. ناصر چرخساز، رئیس سازمان امداد و نجات هلال‌احمر از بارش برف و وقوع کولاک در ۷ استان کشور خبر داد و به فارس گفت: امدادگران در ۴ جاده اصلی سقز- دیواندره، زنجان- تبریز، سپدان- یاسوج و قزوین- الموت شرقی و جاده‌های فرعی ۷ استان آذربایجان شرقی و غربی، اردبیل، فارس، قزوین، کردستان و مازندران به امدادرسانی پرداختند. رئیس سازمان امدادگران هزار و ۳۵۵ نفر را که در برف گیر کرده بودند نجات داد و خدمات امدادی به آنها ارائه کردند. وی با اشاره به انتقال یک خانم باردار که در برف گیر افتاده بوده به مراکز درمانی گفت: ۱۸۹ خودرو نیز از برف رهاسازی شده است.

گروه اجتماعی: رهبر حکیم انقلاب در پیامی به اجلاس سراسری نماز، تاکید کردند: توقع و انتظار اینجانب آن است که همه بویژه مسؤولان دستگاهها و دارندگان امکانات مادی، معنوی و مدیریتی، عظمت این مساله را به درستی دریابند و گام در راه عمل نهند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی رهبر حکیم انقلاب، حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، رهبر حکیم انقلاب اسلامی در پیامی به بیست‌وچهارمین اجلاس سراسری نماز، با تاکید بر ضرورت احساس مسؤولیت همگانی درباره «ترویج نماز»، همگان بویژه مسؤولان دستگاهها و دارندگان امکانات مادی و معنوی و مدیریتی را به درک عظمت این مساله و برداشتن گام‌های عملی در این راه فراخواندند.

متن پیام رهبر حکیم انقلاب اسلامی که روز گذشته در بیست‌وچهارمین اجلاس سراسری نماز از سوی آیت‌الله عابدینی، نماینده ولی فقیه و امام‌جمعه قزوین قرائت شد به این شرح است: خداوند علیم و قدیر را سپاسگزارم که تلاش

رهبر انقلاب در پیامی به بیست‌وچهارمین اجلاس سراسری نماز اعلام کردند

همه دستگاه‌ها عظمت مسأله نماز را دریابند

ترویج نماز یکی از مؤثرترین راه‌ها برای جلوگیری از آسیب‌های اجتماعی است



شما دست‌اندر کاران محترم این اجلاس مهم و بیش از همه عالم بزرگوار و مجاهد جناب حجت‌الاسلام آقای قرائتی در بخش‌های اساسی و مؤثری به بار نشسته و کارهای مفیدی در ترویج فریضه بزرگ و

بی‌بدیل نماز انجام گرفته است. بسا این همه، ظرفیت و مبدان کار و نیز نیاز و عطش جامعه اسلامی برای رسیدن به نقطه مطلوب، بسیار بیش از واقعیت‌های کنونی در این

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس انتقاد کرد

سیاست ناعادلانه دولت درباره مشمولان غایب

بهارستان گروه اجتماعی: عضو کمیسیون اجتماعی مجلس سیاست فعلی دولت در خدمت سربازی مشمولان غایب را ناعادلانه خواند. عبدالرضا مصری، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس بسا یادآوری پیشنهاد دولت در لایحه بودجه ۹۵ برای خرید خدمت سربازی مشمولان ۵ سال غیبت، بیان داشت: به طور مشخص اعتقادی به ارائه امتیاز به مشمولان غایب ندارم و معتقدم اگر مازاد نیروی انسانی برای سربازی داریم باید برنامه‌ریزی درستی برای آن داشته باشیم چراکه در تعیین تکلیف غایبان سربازی به صورت سه‌ساله عدالت اجتماعی رعایت نشده است. نماینده مردم کرمانشاه در مجلس شورای اسلامی با تاکید



مردک دیپلم است اهمیت نداشته و وی براساس میزان تحصیلات خود پول پرداخت می‌کند. مصری افزود: ما این پیشنهادها را در کمیسیون تلفیق بودجه و صحن علنی مجلس مطرح خواهیم کرد تا به نتیجه واحد و مشخصی دست پیدا کنیم.

عضو هیأت رئیسه انجمن ارگانیک خبر داد

ورود مشکوک محصولات کشاورزی آلوده به کشور



به‌صورت ناگهانه تحت تأثیر این کمپانی‌ها قرار گرفته باشند اما نگران اصلی به هیچ وجه ناآگاه نیستند؛ دولتی‌ها ممکن است به‌چشم یک دانش

فناوری پیشرفته به این علم نگاه کنند و به همین دلیل برای اینکه خدمتی هم بکنند، افزایش اعتبارات، تجهیز کردن مراکز و حمایت از طرح‌های پژوهشگران این عرصه را در اولویت قرار بدهند، البته بدون اطلاع از نیت شوم اربابان این صنعت و مشکلات و مخاطراتی که

تاکنون تعداد ژن‌های ثبت‌شده تجاری محصولات دستکاری شده ژنتیکی از ۵۰۰ مورد گذشته است. این دستکاری در طبیعت می‌تواند لطعات جبران‌ناپذیری وارد کند، دانشمندان حوزه اخلاقی زیستی معتقدند فرآیندی را که در طبیعت هرگز اتفاق نمی‌افتد نباید در آزمایشگاه انجام دهیم

به‌صورت ناگهانه تحت تأثیر این کمپانی‌ها قرار گرفته باشند اما نگران اصلی به هیچ وجه ناآگاه نیستند؛ دولتی‌ها ممکن است به‌چشم یک دانش فناوری پیشرفته به این علم نگاه کنند و به همین دلیل برای اینکه خدمتی هم بکنند، افزایش اعتبارات، تجهیز کردن مراکز و حمایت از طرح‌های پژوهشگران این عرصه را در اولویت قرار بدهند، البته بدون اطلاع از نیت شوم اربابان این صنعت و مشکلات و مخاطراتی که

رئیس شورای شهر تهران عنوان کرد

دهدی ۵۰۰ میلیاردی دولت بابت بافت‌های فرسوده

برنامه ششم توسعه نیز از سوی مجلس یک سال به تعویق افتاده است، خاطر نشان کرد: گویا قرار است بخشی از برنامه‌های پنجم توسعه که موارد خطرناکی هم برای مدیریت شهری است، دوباره



برنامه ششم توسعه نیز از سوی مجلس یک سال به تعویق افتاده است، خاطر نشان کرد: گویا قرار است بخشی از برنامه‌های پنجم توسعه که موارد خطرناکی هم برای مدیریت شهری است، دوباره قرار است در کمیسیون اقتصاد بررسی شود نه در کمیسیون شهرسازی. رئیس شورای شهر تهران با اشاره به اعتراضات شاکری درباره دیرکرد ساخت مترویی پرند و چند متروی حومه پایتخت تاکید کرد: هزینه ساخت متروهای حومه تهران را دولت باید بدهد و به شهرداری ارتباطی ندارد. چمران خاطر نشان کرد: با این وجود شهرداری یک ایستگاه برای نمایشگاه شهر آفتاب به اجبار تا شب عید افتتاح می‌کند، اما ساخت باقی موارد در حومه بر عهده دولت است.

باره است. در پیام سال گذشته گوشه‌ای از این فضای خالی و تلاش پذیر، نشان داده شده است. سخن امروز من تاکید بر احساس مسؤولیت همگانی است.

توقع و انتظار این جانب آن است که همه بویژه مسؤولان دستگاهها و دارندگان امکانات مادی و معنوی و مدیریتی، عظمت این مساله را بدرستی دریابند و گام در راه عمل نهند.

همه بدانند که یکی از مؤثرترین راه‌ها برای کاستن آسیب‌های اجتماعی، ترویج نماز است. به اینکه حتی یک نفر از جوانان و نوجوانان کشور، در نماز سهل‌انگاری نکند همت گمارد. این یکی از بهترین راه‌ها برای سلامت معنوی و روحی مردم ما و جامعه ما است.

به اینکه همگان فراگیرند و عادت کنند که نماز را با خشوع و حضور قلب به جا آورند، همت گمارند. این‌ها همه کارهای ممکن است که با عزم و اراده و کار مداوم شما دست‌اندر کاران، محقق خواهد شد، ان‌شاءالله.

نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت:

برنامه حج تمتع ۹۵ اجرایی می‌شود

لزوم پیش‌بینی شود. قاضی‌عسکر همچنین سفر هفته گذشته خود و هیات همراه به عتبات عالیات و بازدیدها و مذاکرات صورت گرفته در عراق را مثبت ارزیابی کرد. وی تاکید کرد: تغییرات جدی در خدمات‌رسانی به زائران عتبات، اصلاح ساختار نیروی انسانی و اجرایی شدن تصمیمات اتخاذ شده، نوبدبخش شرایط بهتری برای آینده خواهد بود. نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت



با توجه به فراهم شدن شرایط برای اعزام زائران به سلمار نیز اظهار داشت: کمیته‌های تشکیل شده است تا مجموعه مسائل امنیتی، رفاهی و اجرایی مربوط به سامرا را پیگیری کند تا قبل از نوروز اعزام زائر به سامرا از سر گرفته شود.

خطر هجوم محصولات آلوده به کشور

عضو هیأت رئیسه انجمن ارگانیک ایران نسبت به قانونی شدن طرح صهیونیستی اگروتورریسم در خلال تصویب لایحه برنامه ششم توسعه کشور هشدار داد و افزود: به‌نظر من در حالی که با موج فراینده بازراندگی کشورهای جهان در حوزه محصولات دستکاری شده ژنتیکی مواجه هستیم، عجله در رهاسازی و تولید تجاری این محصولات غیرمنطقی و مشکوک به نظر می‌رسد. کشورهای نظیر فرانسه، سوئیس و آلمان نخستین تولیدکنندگان و پیشروان جهانی محصولات تراریخته بوده‌اند. کمپانی‌های اروپایی شده ژنتیکی را به کشورهای زیادی صادر می‌کنند اما خبری از کشت این بذرها در کشورهای تولیدکننده اروپایی نیست؛ زیرا همین کشورها در تولید و واردات محصولات دستکاری شده ژنتیکی ممنوعیت‌هایی را ایجاد کرده‌اند.

عمرانی بیان داشت: جالب‌تر اینکه کشورهای اروپایی یادشده بزرگ‌ترین واردکنندگان محصولات ارگانیک هستند. عملکرد دولت ما در الگوبرداری از مدل آمریکایی در مقوله محصولات دستکاری شده ژنتیکی (تراریخته) صد در صد تجارت‌محور و خلاف منافع ملی، سلامت شهروندان و محیط‌زیست است. امید است ابتدا یک تحقیق و تفحص درباره ۲ دهه سرمایه‌گذاری دولتی در طرح‌های مهندسی ژنتیک صورت پذیرد و ضمن پایش جایگاه کنونی محصولات دستکاری شده ژنتیک، قوانین و آیین‌نامه‌های ایمنی زیستی مورد بازبینی قرار گیرد و ذی‌نفعان واقعی این محصولات مورد شناسایی قرار گیرند.

گروه اجتماعی: معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان اوقاف و امور خیریه، برنامه‌های این سازمان در ایام دهه فجر را

تشریح کرد. به گزارش «وطن امروز» حجت‌الاسلام احمد شرفخانی، معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان اوقاف و امور خیریه، درباره برنامه‌های این سازمان در ایام دهه فجر اظهار داشت: قرآن و شعرخوانی شاعران انقلابی، سخنرانی، مداحی، اجرای گروه سرود و توانشیح و برگزاری مسابقه و قرائت بخش‌هایی از بیانات ارزشمند امام خمینی(ره) و رهبری درباره انقلاب اسلامی و گرامی‌داشت یاد و خاطره شهدای انقلاب اسلامی از جمله برنامه‌های پیش‌بینی شده در این ایام است. شرفخانی عنوان کرد: مراسم شب شعر انقلاب با مشارکت انجمن‌های شعر انقلاب و شاعران



معاون اجتماعی سازمان اوقاف تشریح کرد برنامه‌های دهه فجر در بقاع متبرکه

برجسته و هنرمندان در آستان مقدس امامزادگان و بقاع متبرکه برگزار می‌شود. معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان اوقاف و امور خیریه با اشاره به برپایی نمایشگاه و عرضه محصولات فرهنگی طی این ایام در امامزادگان تصریح کرد: اجرای مراسم آیین غبارروبی اوقاف و امور خیریه، درباره برنامه‌های این سازمان در ایام دهه فجر اظهار داشت: قرآن و شعرخوانی شاعران انقلابی، سخنرانی، مداحی، اجرای گروه سرود و توانشیح و برگزاری مسابقه و قرائت بخش‌هایی از بیانات ارزشمند امام خمینی(ره) و رهبری درباره انقلاب اسلامی و گرامی‌داشت یاد و خاطره شهدای انقلاب اسلامی از جمله برنامه‌های پیش‌بینی شده در این ایام است. شرفخانی عنوان کرد: مراسم شب شعر انقلاب با مشارکت انجمن‌های شعر انقلاب و شاعران

سلامت

رئیس سازمان غذا و دارو اعلام کرد ممنوعیت توزیع داروهای سقط‌جنین در داروخانه‌ها



داروهای سقط‌جنین در داروخانه‌های عادی به هیچ وجه توزیع نمی‌شود و در صورت توزیع، تخلف محسوب می‌شود. به گزارش ایسنا، رسول دیناروند، رئیس سازمان غذا و دارو در این باره گفت: داروهای سقط‌جنین در داروخانه‌های عادی به هیچ‌وجه توزیع نمی‌شود و این داروها فقط در بیمارستان‌ها و داروخانه‌های منتخب اجازه توزیع دارند. وی افزود: داروخانه‌های منتخب داروخانه‌هایی هستند که نظارت بر آنها جدی است و این داروخانه‌ها به صورت جدی و حساس عمل می‌کنند. به گفته دیناروند، اگر این دارو به راحتی در دسترس قرار داشت، در بازار قاچاق قرار نمی‌گرفت و از آنجا که توزیع و مصرف این دارو شرایط خاصی برای مصرف دارد و در داروخانه‌های منتخب توزیع می‌شود، به همین دلیل در بازار ناصرخسرو به صورت قاچاق وجود دارد. به گفته دیناروند دلیل وجود کالای قاچاق و شبکه سیاه ناصرخسرو این است که دسترسی راحتی برای کسانی که سقط‌جنین غیرقانونی انجام می‌دهند، وجود دارد. وی تصریح کرد: برخورد با بازار قاچاق ناصرخسرو باید به صورت جدی انجام شود و داروهای قاچاقی متأسفانه در ناصرخسرو وجود دارد و کسانی که از این بازار دارو تهیه و مصرف می‌کنند، مسؤولیت مصرف آن بر عهده خودشان است.

عوارض مصرف لوازم آرایشی در نوجوانان

«استفاده از لوازم آرایشی هیچ منفعتی برای شادایی پوست ندارد و زیاده‌روی در استفاده از این لوازم باعث تخریب پوست بویژه در دوره نوجوانی و جوانی می‌شود.» افشار رمضان پور، متخصص پوست با بیان این مطلب اظهار داشت: استفاده مداوم از مواد آرایشی عوارضی را به دنبال دارد؛ به طور مثال این عوارض ممکن است به صورت حساسیت و خارش، سپس قرمزی و دانه‌های قرمز و آبدار روی پوست خود را بروز دهد. وی به ایسنا عنوان کرد: استفاده از لوازم آرایشی باید منطبق با استانداردها و با توجه به وضعیت پوست و نوع آن انجام شود و تاکید می‌شود نوجوانان و جوانان با توجه بیشتر به سلامت خود از استفاده بی‌رویه از اینگونه وسایل اجتناب کنند. این متخصص پوست با ابراز نگرانی از روند رو به رشد استفاده از لوازم آرایشی از سوی دختران و گاهی پسران نوجوان و جوان، خاطر نشان کرد: در بازار مشاهده می‌شود که لوازم تقلبی به وفور به فروش می‌رسد که این موضوع می‌تواند سلامت استفاده‌کنندگان را به خطر اندازد. به همین دلیل از این افراد درخواست می‌شود قبل از استفاده از این لوازم، سالم بودن و استاندارد بودن آن را مدنظر داشته باشند.

کوتاه و گویا

■ جواد میرزاقلی، شهردار منطقه ۱۶ در نشست با شهرداران مدارس، طرح شهردار مدرسه را گامی مؤثر در راستای تقویت روحیه مشارکت دانش‌آموزان در فعالیت‌های شهری و آمادگی آنها برای پذیرفتن مسؤولیت و خدمت به شهروندان در آینده عنوان کرد. ■ حجت‌الاسلام سیدمحمدعلی شهیدی، رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در همایش مسؤولان روابط عمومی بنیاد شهید و امور ایثارگران سراسر کشور بر ضرورت فعالیت روابط عمومی‌ها در انتقال فرهنگ ایثار و شهادت تاکید کرد. ■ اجرایی نمایش «پیکر زن همجون میدان نبرد در جنگ بوسنی» نوشته ماتئی ویسنی‌یک، به کارگردانی پائنتا میرقصیحی‌سی از جمله آثار پذیرفته شده در بخش مرور سی‌وپه‌چهارمین جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر در باغ‌موزه قصر آغاز شد. گفتنی است این نمایش تا ۹ بهمن‌ماه همه‌روزه ساعت ۱۷:۳۰ در ساختمان موزه زندان سیاسی باغ‌موزه قصر اجرا می‌شود. ■ سیدمصنور ریگانی، رئیس انجمن طب فیزیکی و توانبخشی ایران در آستانه برگزاری نوزدهمین کنفرانس سالانه طب فیزیکی، توانبخشی و الکترودیابانگوز با اشاره به اینکه در حال حاضر به ۲ هزار و ۵۰۰ تخت بستری توانبخشی در کشور نیاز داریم، گفت: این درحالی است که کمتر از ۲۰ تخت توانبخشی مطلوب در کشور وجود دارد. ■ محمود صلاحی، رئیس سازمان فرهنگی و هنری شهرداری تهران در بازدید از ایستگاه‌های مترویی شهید بهشتی و هفت‌تیر حجم‌فعالیت‌های فرهنگی و هنری شهر تهران را پایین دانست و از ارتقای ساختار سازمانی فرهنگسرای مترو به مدیریت سازمان فرهنگی- هنری مترو خبر داد.